
 

 

1 

 

       
 
 
 
 
     

Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso pubblico1953 del 21/02/2017 

Azione 10.2.1A e 10.2.2A –COMPETENZE DI BASE 
 

ALBO ISTITUTO 

SITO INTERNET ISTITUTO 

Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).AVVISO AOODGEFID/PROT.N. 1953 DEL 

21/02/2017 – COMPETENZE DI BASE 

Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo. 

 

CUP: H32H17000280007 

 

 
 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “A.Casalini” 

Via Lazio,3  -  74020  S .Marzano di S.G. (TA) 

Centralino 099/2220177 

C.F.: 90121500731  -  C.M. TAIC822009 

Email:taic822009@istruzione.it 

P.E.C:taic822009@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.iccasalini.it 

Codice IPA: istsc_taic822009 

Codice univoco: UFVSTX 

 
 

 

 

 





 

 

2 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA  TUTOR PON COMPETENZA DI BASE 

Modulo: I SPEAK ENGLISH VERY WELL 

 

• Codici Identificativi Progetto: 

 

• 10.2.2A - FSEPON-PU-2017-346   Secondaria di 1° grado 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VISTO  l’Avviso AOODGEFID prot.n.  1953 del 21/02/2017 . Competenze di base -  Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti 

per l’apprendimento”–2014–2020-Asse 1 –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1A Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa 

espressività corporea); . Azione 10.2.2A Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 

nuovi linguaggi, ecc).   

 

• VISTA la nota ministeriale prot. n° AOODGEFID 38439 del 29/12/2017 con la quale il 

Dipartimento per la Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e 

Strumentali –Direzione Generale-  Ufficio IV del MIUR autorizza questo Istituto ad attuare i 

relativi progetti PON per l’a.s. 2017/2018; 

• VISTA la nota ministeriale prot.n. AOODGEFID 0034815 del 02/08/2017, relativa ai criteri 

di selezione degli Esperti; 

• VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 09/10/2017 di individuazione dei criteri 

di scelta del contraente, al fine di garantire la qualità della prestazione nonché il limite 

massimo dei compensi attribuiti in relazione al tipo di attività e all’impegno professionale 

richiesto; 

• VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti del 23/03/2017 n. 2 e del 27/03/2017 e del 

Consiglio d’Istituto del 27/03/2017 n. 4 relative al piano di fattibilità del PON in parola e ai 

criteri di selezione degli Esperti; 

• VISTO  il proprio decreto dirigenziale di assunzione dei relativi fondi al Programma 

Annuale prot. n. 1130 del 26/02/2018; 

• VISTA la Circolare n. 41 del 5 dicembre 2003 del Ministero del Lavoro e delle Politiche 

Sociali; 

• CONSIDERATA la necessità di dover procedere alla selezione di n. 1 Tutor interno per la 

realizzazione delle attività del modulo del Progetto “I SPEAK ENGLISH VERY WELL”; 

• VISTO  l’Avviso di Reclutamento Interno Prot.n. 124 del 10/01/2019;  

• VISTE  le domande di partecipazione relative al bando suindicato;  

• VISTO l’esame delle istanze pervenute da parte della Commissione di valutazione; 

• VISTA la graduatoria provvisoria prot.n. 443 del 24/01/2019; 



 

 

3 

 

• CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi avverso la suddetta graduatoria entro i termini 

fissati dalla stessa; 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione, in data odierna all’albo e sul sito web di questo Istituto  della seguente 

graduatoria definitiva  per la selezione deI TUTOR del Modulo della Scuola Secondaria di 1° grado: 

 

I SPEAK ENGLISH VERY WELL 

 

CANDIDATO ESPERIENZA 

GESTIONE 

PIATTAFORMA 

ESPERIENZA IN 

QUALITA’ DI 

TUTOR 

COMPETENZE 

INFORMATICHE 

CERTIFICATE 

TOTALE 

ALFIERI DARIO 

SALVATORE 

20 10 10 40 

ANNICCHIARICO 

MARIA 

/ / 10 10 

CITO 

GIUSEPPINA 

/ / 5 5 

     

 

 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso al Tar o al Capo dello Stato entro 60 giorni dalla 

pubblicazione della stessa. 

      

                                                                                                                               Il Dirigente Scolastico                                                                                  

                                                                                                       Dott.ssa Maria Teresa Alfonso       

                        documento firmato digitalmente   

       
        
      
 


		2019-02-11T08:58:35+0100
	ALFONSO MARIA TERESA




